
Agnieszka Łętocha 

Radna Miasta Krakowa 

KANCELARJA RADY MIASTA 
KRAKOWA 
SEKRETARIAT 

;ttęło 2024 -07- 1 5 

Nr ................... ····· ········ ········ . . 1Jrqp __ ... Kraków, 15.07.2024 r. 

Podpis· ············ ····· ··· ·············-~-~~-.. . 

POPRAWKA 

do projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą 

,,Zakrzówek - enklawa wschodnia" (druk nr 121). 

W projekcie uchwały według druku nr 121 zmienia się treść uchwały w całości na nową, 

w tym zmienia się również treść załącznika do tegoż projektu uchwały w ten sposób, że projekt uchwały 

wraz z załącznikiem nr 1 (obejmującym obszar i granice użytku ekologicznego oraz wykaz 

współrzędnych punktów załamania granicy użytku ekologicznego w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych 2000 (VII) otrzymuje następujące brzmienie: 

,,UCHWALA NR ... ...... . 
RADY MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA ................. . 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia". 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: poz. 721) w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3a, oraz 
art. 45 ust. 1 pkt 1 - 5, pkt 9, pkt 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375 oraz z 2023 r. poz. 1688 i poz. 1890.) 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Ustanawia się użytek ekologiczny „Zakrzówek - enklawa wschodnia" o powierzchni 1,4063 ha, 
położony w Krakowie na nieruchomościach oznaczonych jako działki ewidencyjne 
nr: 140/2, 141, 174/2, 175, 176, 1 77 obr. 9 jednostka ewidencyjna Kraków - Podgórze. 

2. Obszar i granice użytku oraz wykaz współrzędnych punktów załamania granicy użytku 
ekologicznego w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych 2000 (VII) określa załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia użytku ekologicznego „Zakrzówek - enklawa wschodnia" jest ochrona 
mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - siedlisk przyrodniczych oraz 
stanowisk rzadkich lub chronionych gatunków roślin i zwierząt, ich ostoi oraz miejsc rozmnażania 
lub miejsc sezonowego przebywania i rozszerzenie użytku ekologicznego „Zakrzówek". 

§ 3. Na terenie użytku ekologicznego wprowadza się zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 
3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 
albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy 
oraz obszarów wodno-błotnych; 
6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 



7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych 
oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 
8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, 
utworzonych w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 
9) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Zakazy, o których mowa w§ 3 pkt 8 nie dotyczą zabiegów ochrony czynnej. 

§ 5. Ustala się następujące sposoby ochrony czynnej użytku: 
1) monitoring stanu przyrodniczego; 
2) usuwanie gatunków inwazyjnych; 
3) prace na terenie użytku należy wykonywać pod nadzorem botanika i herpetologa. 

§ 6. Prezydent Miasta Krakowa sprawuje nadzór nad użytkiem ekologicznym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 



~ 
Załącznik 1 

Legenda 
Działki ewidencyjne 

Budynki ewidencyjne 

c::::> Ulice 

Użytek Ekologiczny 
D "Zakrzówek - enklawa ~ wschodnia" • suma 

i powierzchni 1, 4063 ha 

O 15 JO 60 m 
I I li I li I I 

~:i~1l~~OO 21 Zooe 7 



Współrzędne punktów załaman a granic użytku 
'Zakrzówek - enklawa wschodllla' 

Układ Odn slenla: 
ETRF2000~PL cswoo 21 Z one 7 

DbSMr północny 

Lp X[mj Y{m} 

1 5545 501.49 7422495.08 

2 5 545454,08 7422492,57 

3 5 545456.28 7422496,68 

4 5 545478.40 7 22527.51 

5 5 545 445.64 7422546.28 

6 5 545433,34 7422557.31 

7 5 545418,92 7422566.58 

8 5 545413.94 7422566,86 

9 5545 382.95 7422569.15 

10 5 545 380.34 7422569~1 

11 5545 352.67 7422563.23 

12 5 545 423,14 7 22511.47 

13 5545400.96 7422487,38 

14 5 545398t80 7422485„63 

15 5 545 382.03 7422470.69 

16 5545 382,36 7 22460.81 

17 5 545 416.02 7422460.37 

18 5 545441.20 7422460t88 

19 5 545481.65 7422461.42 

2C 5545503.62 7 22460,34 

21 5545531.92 7422463,87 

22 5545547.70 7422469~33 

23 5545543.86 7 22520t48 

24 s 545 533.rn 74225UA9 

25 5 545 510,43 7 22496. 7 
26 5 545 _ 01.49 7 22495.08 

OIJszaJ' pofudn:iowy 
l.p Xfm) 'l{mj 

1 5 545291.91 7 422631~81 

2 5 545260.53 7422593.72 

3 5545277,99 7 22580~34 

4 5545296,37 7422569j,10 

5 5 545310~ 1 7422557~57 

6 5 545 326.71 7 422544,.21 

7 5545330.75 7 42i 546.18 
8 5545339~f.m 7422558;14 

9 55 5343. 8 7 . 22564.43 

1D 5545348.59 7422589,16 

11 5545338.()9 742259>7:21 

12 5545324„20 74226Ul6.80 

13 5545307.07 7 .22619.65 

1 5 545 291,91 7422631.81 



UZASADNIENIE 

Poprawka zgodnie z zleceniami Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zmienia treść uchwały na 

nowa, uwzględniającą pomniejszenie obszaru użytku „Zakrzówek- enklawa wschodnia" o obszar 

dawnej pętli autobusowej, pełniącej obecnie funkcję parkingu przy ul Twardowskiego . Zmienia także 

treść załącznika nr 1 tj. współrzędne punktów załamania granic użytku ekologicznego 11Zakrzówek -

enklawa wschodnia" oraz mapy, ze względu na zmniejszenie obszaru użytku o ww. pętlę autobusową. 

Rozszerzeniu ulega także uzasadnienie zgodnie z dokumentacją do Planu Ochrony dla Bielańsko­

Tynieckiego Parku Krajobrazowego. 


